ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG MỘ LAO

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Mộ Lao, ngày         tháng          năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc trang trí, treo cờ Tổ quốc chào mừng kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng

Miền Nam, thống nhất đất nước; 139 năm ngày Quốc tế lao động; 71 năm

 ngày chiến thắng Điện Biên Phủ; 135 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh

Thực hiện Kế hoạch số 78/KH-UBND ngày 11/4/2025 của UBND phường Mộ

Lao về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng

Miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025), 139 năm ngày Quốc tế lao

động (01/5/1886 - 01/5/2025), 71 năm ngày chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954-

07/5/2025), 135 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2025);

UBND phường Mộ Lao đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học, các tổ dân phố

và Nhân dân trên địa bàn phường triển khai treo băngzôn, khẩu hiệu, cờ Tổ quốc trên

địa bàn phường như sau:

1. Thời gian:

- Đợt 1: Từ ngày 26/4/2025 đến hết ngày 09/5/2025.

- Đợt 2: Từ ngày 12/5/2025 đến hết ngày 21/5/2025.

 (Lưu ý: không treo cờ rách hoặc cũ, nhàu).

2. Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền:

 - Nhiệt liệt chào mừng 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất

nước (30/4/1975 - 30/4/2025)!

- Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước - Nam Bắc một nhà, non sông liền dải!

- Nhiệt liệt chào mừng 139 năm ngày Quốc tế lao động (01/5/1886-01/5/2025)!

- Nhiệt liệt chào mừng 71 năm Ngày chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 -

07/5/2025)!

- Nhiệt liệt chào mừng 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại

(19/5/1890 - 19/5/2025)!

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn triển khai công tác trang

trí, treo băngzôn, khẩu hiệu, cờ Tổ quốc, cờ hồng trước trụ sở các cơ quan đơn vị,

doanh nghiệp.

Đề nghị các đồng chí Bí thư Chi bộ, Tổ trưởng các tổ dân phố tuyên truyền,

vận động Nhân dân thực hiện tốt nội dung thông báo./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, UBND phường;

- Các cơ quan, đơn vị, trường học;

- Các tổ dân phố;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu

2

		2025-04-23T15:43:02+0700

		2025-04-23T15:50:11+0700

		2025-04-23T15:53:43+0700

		2025-04-23T15:53:40+0700

		2025-04-23T15:53:40+0700

		2025-04-23T15:53:40+0700

		2025-04-23T15:55:27+0700